
 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

1 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2022 

 

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DO TIPO GLP 

(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) EM BOTIJÃO DE 13 (TREZE) 

QUILOGRAMAS E DE 45 (QUARENTA E CINCO) QUILOGRAMAS, SEM 

VASILHAME, PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – 

ENTREGA PARCELADA – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A 

ME/EPP/COOPERATIVAS. 

  

HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Presencial nº 

01/2022, Processo Licitatório nº 27/2022 ocorrida em 30/03/2022 nos seus próprios 

fundamentos. 

 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

Empresa: MOACIR APARECIDO BRENTEGANI ME 

CNPJ SOB O Nº 21.896.168/0001-05 

 

Item 01 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 

ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E 

INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 

COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 

Quantidade: 300 

Valor unitário: R$ 126,32 

Valor total: R$ 37.896,00 (trinta e sete mil oitocentos e noventa e seis reais) 

Item 02 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

2 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 

ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 45 (QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE 

TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 

ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM 

VASILHAME 

Quantidade: 150 

Valor unitário: R$ 400,83 

Valor total: R$ 60.124,50 (sessenta mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta 

centavos) 

 

TOTAL GERAL R$ 98.020,50 (NOVENTA E OITO MIL, VINTE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

 

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços. 

 

 Publique-se. 

 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 31 de março de 2022 

 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

